

# HASŁO

## PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

Prenumerata: miesięcznie 1'35 zł. —  
 kwartalnie 4'00 zł. — półrocznie 8'00  
 —: Rocznie 16'— zł. —:

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
 Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 11018  
 KONTO CZEKOWE P. K. O. Nr. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wiersz m/m	75 groszy.
Kronika	50
Nadesłane	40
Zwykłe	20

„PAMIĘTAJ, ŻE JEŚLI COKOLWIEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZAROBEK I TYM ZAROBKIEM POWIEKSZASZ MAJATEK ŻYDOWSKI, A ZMNIĘSZASZ NASZ MAJATEK POLSKI”.

Rabatu 5% — 10% za okazaniem kwitu prenumeraty „Hasła Podw.” dla P.T. Prenumeratorów udzielają f-my: wytwórnia obuwia „Franko” Kraków, Florjańska, 29, (w sieni)

PIJCIE Z N A K O M I T E  
 PIWO MIESZCZAŃSKIE

BROWAR KRAKOWSKI  
 LUBICZ 17. TEL. 100-53.

**OBUWIE** tylko ręcznej własnej produkcji

bezkonkurencyjnie **TRWAŁE I TANIE**  
 poleca w bogatym wyborze

Wytwórnia obuwia „FRANKO”  
 KRAKÓW, FLORJAŃSKA 29. (W SIENI) KRAKÓW  
 PRZYJMUJE SIĘ TEŻ ZAMOWIENIA DO MIARY.

INSTRUMENTA MUZYCZNE!  
 SKRZYPCE, MANDOLINY, GITARY ETC.

POLECA DLA SZKÓŁ NAJTANIEJ

„SYMFONJA”  
 KRAKÓW, WIŚLNA 10 KRAKÓW.  
 SKŁAD GRAMOFONÓW, PŁYT, APARATÓW RADJOWYCH.

KUPUJCIE U CHRZEŚCIJAN

## „Po czynach ich poznacie”.

Kraków, w lipcu 1932.

Wiele się mówi o kwestji żydowskiej. Czemże ona jest, co ona oznacza? Nic innego jak prawnospołeczne uregulowanie stosunków żydów do nas chrześcijan. Kto wskazuje drogi, ten też równocześnie wskazuje i środki, mające na celu umożliwienie pożycia chrześcijan z żydami, pożycia bez obopólnej krzywdy, bez naruszenia zasad sprawiedliwości i miłości bliźniego.

Znachorów dzisiaj dużo! Prawie każdy w sprawie tej zabiera głos, lecz nie każdy uprzytamnia sobie, że dla Narodu Polskiego kwestja żydowska jest kwestją śmierci lub życia. tem niebezpieczniejszą, że nad wyraz drażliwą. Jest ona stale ropiącym się wrzodem na naszym organizmie bez którego usunięcia nie może być mowy o zdrowiu zbiorowej duszy społeczeństwa naszego i o przyszłości Ojczyzny naszej.

Nie masz narodu, dla którego rozwiązanie tej kwestji byłoby tak palącym jak Naród Polski.

Liczebnie oni najwięcej obsiedli Ojczyznę naszą, wpływ ich na nasze stosunki czy to wewnętrzne czy zagraniczne jest większy i niebezpieczniejszy, jak u innych narodów. Wiedzą oni dobrze o tem, to też pismo takie jak „Hasło Podwawelskie”, stale zwracające uwagę na to niebezpieczeństwo, jest im solą w oku. Nie mogąc nam atoli w pisaniu o nich prawdy przeszkodzić, kontentować się muszą w swej zwyrodniałej duszy rzucaniem nam pogrózek.

Te atoli nie powstrzymają nas na raz obranej drodze, nie sprowadzą nas z drogi naszych usiłowań i dążeń by jak najszerze koła naszego społeczeństwa uświadamić o grożącym mu niebezpieczeństwie.

„Hasło Podwawelskie” od pierwszego numeru swego, wołało do społeczeństwa: „Do czynu!” „Do czynu!” — Nie na pięście i pałki, tak

się rozprawiają bandyci, lecz w drodze rozumnie pojętej samoobrony i organizacji pod jasną gwiazdą przewodnią nauk Chrystusowych i Kościoła Katolickiego.

Silny wał sypać nam trzeba ze wszystkich organizacji czysto chrześcijańskich, czy to oświatowych, społecznych czy politycznych, aby zalewowi Polski przez żydostwo przeciw działać.

Rozpoznawać nam należy zarazem broń, jaką się żydzi przeciw nam posługują, by tem łatwiej móc jej cięsy paraliżować.

Najgłówniejszą bronią żydowską w walce o opanowanie Polski, to wielki kapitał.

Wiemy, czym jest pieniądz w ogólnoludzkich stosunkach. Rozumieli to dobrze już Rzymianie sami, bo nazywali go „nervus rerum”, czyli „nerwem wszechrzeczy”. Lecz pieniądz

dopiero w dzisiejszych czasach doszedł do pełnego swego znaczenia. „Pieniądz to Bóg” — powiada Amerykanin; „Kto ma pieniądze ten posiada świat”, mówi Niemiec. Za pieniądze wszędzie można trafić i wszystko otrzymać.

Na służbę kapitału poszło sumienie ludzkie, poszła godność ludzka, poszły ideały ludzkie. Kapitał wciągnął w swą obsługę rękę i umysł ludzki. Dawniej pytano: „Kto cię rodził?” — Dzisiaj: „ile masz pieniędzy?” Chrystus jedynie inaczej ludzi klasyfikował, orzekając: „po czynach ich poznacie”.

W tej pogoni za zdobyciem złotego cielca na pierwszym miejscu stoją żydzi.

„Celem żydów jest pieniądz i panowanie nad wszystkimi ludźmi, mawiał Cremieu, minister francuski — 1848 r.

Żydzi też rozporządzają dzisiaj 80% banków prywatnych handel i przemysł w 70% jest własnością żydów.

Polacy są więc sługami tego kapitału, a tylko małeńki procent posiadaczami większych źródeł dochodu.

W jednym z numerów, przytaczaliśmy przemówienie rabina na zjeździe talmudystów we Lwowie:

„Konieczną jest jeszcze rzeczą, aby żydzi wszędzie ziemię zagarnęli, a zwłaszcza większą posiadłość”.

Zdobycie więc milionów polskich nie zadowolniło żydów. Zapragnęli zostać właścicielami ziemi, lasów, kamienia dla wpływu, jaki daje większa posiadłość.

W jak krótkim stosunkowo czasie potrafili dojść do tego, mówią nam najwymowniej statystyczne cyfry.

W Polsce, w byłym zaborze austriackim istniał zakaz nabywania ziemi przez żydów do roku 1867.

Później miała ówczesna Galicja już 68 żydowskich właścicieli wielkiej własności ziemskiej. W r. 1873 było ich już 289, w r. 1890 liczono ich 680.

Obecnie we wolnej Polsce żydzi wykupili już na całym obszarze prócz Wielkopolski i Pomorza przeszło 45% ziemi ornej, a blisko 30% wzięli w dzierżawę czyli że połowa z górą wielkiej własności jest już w rękach żydowskich. Na 5000 wielkich majątków ziemskich, 2500 znajduje się w rękach żydowskich a w miastach i miasteczkach posiadają przeszło 55% wielkich parcel i nieruchomości.

Trzydzieści zatem lat wystarczyło, by połowę wielkiej własności nabyli żydzi.

Gdyby w tem samym tempie wykupywanie ziemi polskiej szło dalej, już byśmy w niedalekiej przyszłości 2 łokci ziemi polskiej na groby nasze nie znaleźli.

A miasta nasze? Kraków, Warszawa, Wilno, Lwów — to nie miasta polskie a żydowskie. W Krakowie Wawel otoczony jest pierścieniem nieruchomości żydowskich; a żydzi, tę pamiątkę przeszłości narodu najchętniej zamieniliby na składnicę starego żelaza.

INSTRUMENTY MUZYCZNE  
 NUTY

NA WSZELKIE ZESPOŁY ORKIESTRALNE  
 »KRESY« CIESZYN  
 STARY TARG 6  
 FACHOWA POMOC PRZY ORGANIZOWANIU ORKIESTR  
 DOGODNE WARUNKI SPŁATY  
 OBSZERNE ILUSTROWANE KATALOGI DARMO!

# Nie kupując u żydów zmniejszysz bezrobocie wśród rodaków pozbawionych możliwości pracy.

A czyż małe miasteczka różnią się czem od dużych? Jeżeli w nich nie jest gorzej, to napewno nie lepiej.

A przyjrzyjmy się naszym uczelniom. Z bólem serca stwierdzimy, że prócz Wielkopolski, Pomorza i Śląska nasze gimnazja, szkoły handlowe, uniwersytety i politechniki roją się od żydów, którzy mają zaco — kształcić swoje dzieci.

Nasza inteligencja szczupleje wszędzie, żydowska wypiera ją i żydzi zajmują już wszelkie szczeble drabiny społecznej.

I gdy fale tego zalewu żydowskiego syczą i huczą, gdy bałwany wspanionego morza żydowskiego wznoszą się nad nami na wysokość kamienic społeczeństwo polskie — nie znajduje w sobie dość siły i energii, by się chwycić samoobrony, czekając cierpliwie, aż te fale morza żydowskiego zupełnie je pokryją.

Jakżeż to niewymownie smutne, że prawie na całym obszarze ziem polskich jedyne jedno „Hasło Podwawelskie” ma odwagę sterować swą łodzią po tem wspanionem, pianą pokrytem morzu żydowskiem, z czer-

woną zawsze na maszcie latarnią, by zaspanemu w swej karygodnej bierności społeczeństwu, dawać znak morski największego niebezpieczeństwa S. O. S. (save our souls — ratuj nasze dusze).

A jednak rozpolitykowane, rozczetrzowane umysły polskie naszego na trwogę stale wysyłanego ostrzeżenia S. O. S. zrozumieć nie chcą. Jak na 28 milionów Chrześcijan mała tylko garstka skupia się pod banderą „Hasła Podwawelskiego”, z którego stale na całą Polskę wybiegają ostrzeżenia: S. O. S.

SKONFISKOWANO

## Żydzi w Gdańsku wyjęci z pod prawa!!!

Z chwilą, gdy hitlerowcy obsadzili rząd w m. Gdańska nastąpiły dla żydów w wolnem mieście straszne chwile. Podczas gdy hitleryzm w Niemczech — ze względu na warunki międzynarodowe bądź co bądź zniewolony jest bardziej oględnie występował w sprawie żydowskiej — rząd gdański nie zna żadnych skrpułów. W Gdańsku — w którym żydzi stanowią stosunkowo niewielki odsetek ludności wyłoniła się kwestja żydowska.

Pisma gdańskie ogłaszają sążniste artykuły przeciwko żydom pod kilkuspaltowymi nagłówkami: „Żydzi są naszym nieszczęściem”, „Przeciwko sędziom żydom”, „Ogłaszamy bojkot firm żydowskich”, nadto podają spisy firm żydowskich, które należy omijać.

Stały mieszkaniec Gdańska żyd nie może pokazać się na ulicach miasta, aby nie dostał w skórę od hitlerowców.

Szyldy na sklepach żydowskich bywają masowo zrywane.

Onegdaj pięciu hitlerowców pobilo kupca warszawskiego Baskina. Podobny los spotkał rabina Segalowicza, który przechodził ulicą w towarzystwie dwóch żydów Kagana i Blassa. Blass został ciężko pobity, a wszyscy zelżeni. — Koło dworca pobito dwóch kupców żydowskich z Radzyna.

Policja gdańska nie zezwala na ogła-

szanie informacji o napadach na żydów w prasie gdańskiej, oraz bagatelizuje skargi pobitych żydów, względnie wywiera na nich presję, aby zaniechali dalszych kroków.

Tak radzą sobie z żydami hitlerowcy w Gdańsku. Oficjalnie zapewniają żydom zupełną swobodę i opiekę, a po cichu trzepią im skórę i dobierają się do ich majątków.

—ośo—

STOWARZYSZENIE KATOLICKICH MISTRZÓW RZEMIEŚLNIKÓW

„GŁOWICA”

POD WEZWANIEM ŚW. ANTONIEGO  
KRAKÓW, UL. POTOCKIEGO L. 11 TELEFON 104-83

Przyjmuje zamówienia dla członków Stowarzyszenia na wszelkie prace wchodzące w zakres robót kościelnych, technicznych, artystycznych i rzemieślniczych. Stowarzyszenie gwarantuje za solidne wykonanie powie zonych prac po cenach umiarkowanych. Porada fachowa kosztorysy i projekty darmo. ZARZĄD.

# SKONFISKOWANO

**Przepaklinowe Pasy**  
nachwinowe, pępkowe, udowe,  
**Opaski brzuszne**  
Suspensorja prostotrzymacze  
**pończochy gumowe**  
dla cierpiących na nogi, narzędzia  
lekarskie i artykuły gumowe.  
**L. KNAPIŃSKI**  
Kraków, Mikołajska 7. Tel. 105-05.

**DROGUERJE** w Krakowie

**wydzierżawie**  
ewentualnie przyjmę spółnika

Zgłoszenia do Administracji „Hasła Podwawelskiego”

**ZAKŁAD  
SZKLARSKI**

Romana KWIATKOWSKIEGO  
obecnie Heleny WĄTROBOWEJ  
KRAKÓW JAGIELLOŃSKA 6 1/2  
(w podwórzu). TELEF. 167-02.

Wykonuje oszklenia budynków nowych  
witraże oraz oszklenia artystyczne  
Oprawa obrazów, wyrób lusterek  
i akwarjów szkolnych  
po cenach najniższych.

## Nie rzucajmy kłód pod nogi chrześcijańskiemu kupiectwu!

GARŚĆ UWAG NA STARY TEMAT. — NASZEMU SPOŁECZEŃSTWU POD ROZWAGĘ. — „DOBRY KUPIEC”  
DAWNIJ A DZIŚ. — NALEŻY ZERW AĆ Z BŁĘDNEM I PRZESTARZALEM POJĘCIEM.

Ludzie o wysokim poziomie inteligencji, ugrzecznienia, taktu uprzejmości i wymagający w stosunku do siebie wiele dyskrecji tłomczą zwykle swój pociąg do żydów następująco: 1) żyd sprzedaje taniej; 2) żyd jest bardzo grzeczny; 3) żyd jest bardzo dyskretny; 4) żyd nikogo nie obrazi; 5) żyd pamięta, że on dla klienta nie klient dla niego.

Omówmy trzeźwo i zimno te rzekome argumenty.

1) Żyd sprzedaje taniej — argument ten jest tak bardzo skomplikowany, że szczegółowe omówienie go za dalekoby prowadziło. W sprzedaży sklepowej odróżniamy sprzedaż reklamową i sprzedaż konkurencyjną. Detaliczne sklepy żydowskie w reklamę prawie wcale nie wierzą — zajmować się zatem nią nie będziemy. Zajmijmy się sprzedażą konkurencyjną. Polega ona na tańszej sprzedaży jak w sklepie konkurencyjnym. Skoro taki towar nabywamy, to zależy nam na tanioci przyczem najważniejsze: „jakość” staje się nam obojętna. Kupujemy na ślepo. Zwolennicy żydowskich sklepów nigdy prawie nie zastanawiają się, dlaczego niejedno u żyda otrzymujemy taniej. A gdy o to kogo zagadniemy, odpowie nam: „widocznie sklepy żydowskie mniej zarabiają od polskich”.

W rzeczywistości jest inaczej. Sklepy żydowskie posiadają przeważnie podłoże konkurencyjne, które nam głosi o

cenach najniższych nigdy o faktycznych zyskach i jakości towaru.

Mimowoli więc nasuwa nam się pytanie skąd żydzi czerpią swoje zyski? Z tańszego zakupu towarów i z cen płynnych. Za jeden i ten sam towar różni nabywcy różnie płacą ceny. To żydom ułatwia prowadzenie handlu i temu tyśiące żydowskich sklepów zawdzięczają swą egzystencję.

Przed wojną konkurencja była mniejsza, sklepów polskich było mało, żydzi, posiadając swoje „ghetto” nie potrzebowali ze sobą konkurować. Żerowali na ciemnocie ludu polskiego, który bardzo mało znał się na wadze i miarze, a poza żydem nie miał nikogo. Żydowi ufał i żydowi wierzył. Płacił mu każdą przez żyda żadaną cenę. Czasy się atoli zmieniły. Wielka wojna, szkody po wsiach, postęp kultury korzystnie wpłynęły na lud. Dziś przeciętny chłopek żydowi już

niedowierza. Za żadaną cenę podaje połowę i kupuje jeszcze nieraz taniej. Dobre czasy i dla żydów się skończyły. Od czego jednak ich spryt i długie lata praktyki handlowej. Przekonawszy się, że chłop lubi nabywać wszystko co tanie, zaczęli wyrabiać tandetę i sprzedawać ją, obniżając równocześnie cenę towaru podobnego a podnosząc swoje zyski, gdyż kupując towar lichszy płacą zań taniej a sprzedają jań się da.

Z własnego przeświadczenia wiemy, że im towar gorszy, tem łatwiej ulega zepsuciu.

3) Taki towar stara się każdy kupiec pozbyć z handlu za wszelką cenę. Spróbujmy atoli u żyda kupić towar nie podlegający psuciu lub taki, którego brak na rynku.

Niech żywi przechowa jakiś towar, którego brak w danej miejscowości. Grubo trzeba za niego zapłacić. Żydzi sprze-

SKONFISKOWANO

### Kto z chrześcijan katolików

pożyczki fachowcowi w większym mieście na Podhalu, celem rozszerzenia interesów, kwoty od 1.000 — 2.000 zł. Dobry procent i punktualny zwrot pożyczki zapewniony.

Łaskawe zgłoszenia uprasza się nadsyłać do Redakcji „Hasła Podwawelskiego”, Kraków, ul. Słowacka 1. 6. pod „pożyczka dla katolika”











